
Contacto

Teléfono +34 967480002
Correo Electrónico tarazona7@dipualba.es

Dirección Postal

C/ Villanueva, nº 6
(02100) Tarazona de la Mancha España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1336446A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tarazona de la Mancha
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tarazonadelamancha.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kvEAOziqpxBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Construcción del Nuevo Acceso y Pavimentación de la Fase 2 del Polígono
Industrial Cuesta Blanca de Tarazona de La Mancha

Obras de Construcción del Nuevo Acceso y Pavimentación de la Fase 2 del Polígono Industrial Cuesta BlancaDescripción 
de Tarazona de La Mancha
Valor estimado del contrato 210.499,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.704,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.499,92 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según plan de obra previsto en el proyecto de obras

Lugar de ejecución
Poligono Industrial "Cuesta Blanca" de Tarazona de La Mancha. PK 30+274 de la Carretera CM-220
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

PK 30+274 de la Carretera CM-220
(02100) Tarazona de La Mancha España

1.- Adjudicar el contrato de obras que se relaciona a continuación, al contratista que se señala:

http://www.tarazonadelamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kvEAOziqpxBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 161.565,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 199.937,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

ANUALIDAD: 2021
EXPEDIENTE SEGEX: 860055X 
OBJETO DEL CONTRATO: Obras de la Separata nº 1 de las Obras de Terminación de las Obras de Urbanización del
Polígono Industrial “Cuesta Blanca” de Tarazona de La Mancha.
EMPRESA ADJUDICATARIA: PAVIMENTACIONES MORALES, S.L.
NIF: B-23313257
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN, EXCLUIDO IVA: 1.445.754,11 Euros
IMPORTE IVA: 303.608,36 Euros
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN, INCLUYENDO IVA: 1.749.362,47 Euros

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, S.A
NIF A41441122
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Río Viejo, nº 1
(41703) Dos Hermanas España

Contacto

Correo Electrónico estudios.eii.spain@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.565,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 195.493,78 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación de conformidad con el PCAP
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Del 02/10/2024 al 07/10/2024

Observaciones: 5 días naturales desde el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=F5tneOU6y7COvHG7%2BG180c2rTTWknkIXK2VvvjvqkAaXj8RGcwI7rJ/VttxdQvtxxuymoFCZaC/GMG/a3ceScRAZDwFurQtrm4OrUCeZYX4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Tarazona de La Mancha

Dirección Postal

C/ Villanueva, nº 6
(02100) Tarazona de La Mancha España

Apertura Sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre único contrato obras 1336446A

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Mediante Resolución de Alcaldía 480/2024, de 23/08, se ha declarado la urgencia
de la licitación debido a que "Por Resolución de Alcaldía 411/2024, se adjudicó la manzana nº 1 de dicha Fase 2 a la
empresa Fruverpack, S.L.U., conforme a las condciones establecidas en el Pliego de Condiciones de Enajenación de
Parcelas del Polígono Industrial, y vista la cláusula decimonovena del mencionado Pliego en el que se establece como
obligación del Ayuntamiento entregar las parcelas en el momento de la firma de la escritura de compraventa, con la
condición de solar. Visto que la cláusula sexta del Pliego de Enajenación de Parcelas del Polígono establece la forma de
pago de las parcelas enajenadas, y que los plazos en ella expresados, son plazo máximos, pudiendo ser acortados por el
adjudicatario. Se considera adecuado, necesario y urgente proceder a licitar las Obras de Construcción del Nuevo Acceso y
Pavimentación de la Fase 2 del Polígono Industrial Cuesta Blanca de Tarazona de La Mancha."
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2024 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber presentado oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dypCJAenjLuopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000014280944 |  2024-001032232 | Tue, 01 Oct 2024 10:20:37:911 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110784001254132366525158634391873008806 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dypCJAenjLuopEMYCmrbmw%3D%3D

